最新建筑合同书协议书样板(优质5篇)
随着人们对法律的了解日益加深，越来越多事情需要用到合
同，它也是减少和防止发生争议的重要措施。那么一般合同
是怎么起草的呢？下面我就给大家讲一讲优秀的合同该怎么
写，我们一起来了解一下吧。

建筑合同书协议书样板篇一

工程地点：_________________

建设单位：_________________(以下简称甲方)

施工单位：_________________(以下简称乙方)

经甲、乙双方协议,本工程由乙方负责为甲方进
行_______________园林绿化工程施工,本着互相协作、紧密
配合的原则和保证工程顺利进行,特签订此合同以共同遵守。

1、工程内容包括、等工程。

2、按包工、包料、包工期、包质量的大包干式承包。

3、园林绿化所需的材料、植物品种、数量、规格按配置方案
及工程预算书。

乙方按工程施工范围、施工图纸提交一份工程预算书，按园
林建筑、绿化__________类工程标准取费，人工、材料、机
械调差按施工期间有关文件执行，工程造价暂定为人民币元。

1、方签订合同后，甲方支付工程造价的_______________%给
乙方作为工程预付款。

2、工程完工甲方初验合格后付款项_______________%，余款

待保养期满(三个月)甲方验收合格后十天内一次付清。

1、本工程总工期天(日历从开工之日算起)。

2、开工日期_______________年月日。

3、竣工日期_______________年月日。

(一)甲方责任：

1、负责办理施工报建手续，领取建筑许可证和施工许可证。

2、组织工程竣工验收，并按合同规定办理结算。

(二)乙方责任：

1、按施工图纸及有关施工技术规范进行施工。

2、承担绿化工程完工后的保养责任，保证绿化工程苗木成活
率100%。保养期内补种苗木的保养顺延1个月。

3、工程竣工后清理现场，做到工完场清。

___年___月___日

建筑合同书协议书样板篇二

甲 方：

乙 方：

第一条：建筑地址：白花镇第二市场。该建筑共二间四层
半(约600平方米)，

该建筑为水泥混凝土半框架结构，一至三层为框空设计，每

层设一个卫生间，一楼一条内隔墙，四层及上半层为住宅设
计，卫生间共三个，具体施工认图纸设计为准。

第二条：甲方提供水电及购买一切建筑材料到工地，乙方负
责施工。

第三条：乙方提供模板，顶棍及一切施工工具及器械。

第四条：楼房基础的挖土回填由甲方负责，其余建筑施工由
乙方负责，乙方具体负责如下内容：

1、四层楼房主体的建造及装修，化粪池、排水、下水道和排
污管道的安装。

2、楼梯走道墙体贴1.2米高瓷砖，楼梯梯级贴梯级瓷砖。

3、一至三层框空，地面贴地板砖，贴地脚线，其余内墙体及
楼底面普通装修，(即校水沙白灰墙)，卫生间地面贴瓷砖，
墙体贴1.2米高瓷砖。

4、四层住宅：大厅、房间、厨房、饭厅、阳台贴地板砖，贴
地脚线，厨房、卫生间、饭厅贴墙体贴瓷砖到顶，其余墙体
及楼面为粗底。(即水泥沙浆排荡)。

5、上半层：房间贴地板砖、贴地脚线、卫生间地面贴瓷砖，
墙体贴1.2米高瓷砖，其余墙体为普通装修。(即校水泥白灰
墙)。

6、顶层外飘0.2米，护拦高1米，护拦内墙及楼面装修水泥沙
浆及水泥油滑面。

第五条：建造三级化粪池二个(2.5米1.2米1.2米)，外墙三面
贴马赛克(包括上半层外墙)。另一面共墙装修水泥沙浆批荡
及用水泥油滑面，滴水外门窗上方要求混凝土预制板及外

飘0.08米。

第六条：结算方式：

合适的时间组织初验，检验合格后十天内付清余下尾数工程
款。(注：如乙方施工中途退出，余下40%工程款不能结算，
无异议)。

第七条：乙方保证房屋质量符合建筑质量另要求，如出现技
术质量问题导致需要返工，返工材料及工人工钱全部由乙方
负责。

第八条：乙方有责任保管好甲方的建筑材料，保证施工过程
中不学杂费材料，如发现浪费材料现象，按所浪费材料价值
的双倍赔偿给甲方。

第九条：乙方保证施工安全，在开工前对施工人员做安全技
术交底，务必做到每施工员都清楚安全问题，并要求所有施
工人员签名确认，施工过程必须佩戴安全帽，外墙搭架需 用
安全网，在全程施工过程中，如有发生一切工作意外，由乙
方负责一切责任，与甲方无关。

第十条：工期要求：由开工日起，乙方保证8个月内完成全部
建筑工程，开工日期为甲方书 面通知乙方施工的日期为准，
施工日期为甲方初验合格的日期。

第十一条：初验合格后，乙方提供工艺质量免费保修一年的
服务。

第十二条：如有一方违反合同，违反方罚款伍仟元正。

本合同一式两份，共有十二条条例，甲、乙双方各执一份，
签字后共同生效。

注：甲方为发包方，乙方为承包方。

甲方因屋内设计修改，甲、乙双方共同商量同意。

甲方(公章)：_________ 乙方(公章)：_________

法定代表人(签字)：_________ 法定代表人(签
字)：_________

建筑合同书协议书样板篇三

建设单位：_________________（以下简称甲方）

施工单位：_________________（以下简称乙方）

经甲、乙双方协议，本工程由乙方负责为甲方进
行_______________园林绿化工程施工，本着互相协作、紧密
配合的原则和保证工程顺利进行，特签订此合同以共同遵守。

一、工程内容和承包方式：

1、工程内容包括________________等工程。

2、按包工、包料、包工期、包质量的大包干式承包。

3、园林绿化所需的材料、植物品种、数量、规格按配置方案
及工程预算书。

二、工程造价：

乙方按工程施工范围、施工图纸提交一份工程预算书，按园
林建筑、绿化__________类工程标准取费，人工、材料、机
械调差按施工期间有关文件执行，工程造价暂定为人民
币________元。

三、付款方式：

1、方签订合同后，甲方支付工程造价的_______________%给
乙方作为工程预付款。

2、工程完工甲方初验合格后付款项_______________%，余款
待保养期满（三个月）甲方验收合格后十天内一次付清。

四、工期：

1、本工程总工期________天（日历从开工之日算起）。

2、开工日期：________年________月________日。

3、竣工日期：________年________月________日。

五、双方责任：

（一）甲方责任

1、负责办理施工报建手续，领取建筑许可证和施工许可证。

2、组织工程竣工验收，并按合同规定办理结算。

（二）乙方责任

1、按施工图纸及有关施工技术规范进行施工。

2、承担绿化工程完工后的保养责任，保证绿化工程苗木成活
率100%。保养期内补种苗木的保养顺延1个月。

3、工程竣工后清理现场，做到工完场清。

六、本合同一式两份，双方签字生效，各执一份，具同等效
力。

___年___月___日

建筑合同书协议书样板篇四

建设方： (以下简称甲方)

承建方： (以下简称乙方)

为明确甲乙双方在加层建设过程中的职责和义务，本着自愿、
公平、互利互惠的原则，特签订本合同，以使双方共同承诺，
合作愉快。

一、工程名称及规模：在现有四楼半的基础上，增加二楼半
及梯间的主体工程。

二、工程地点：龙泰四街(30号)。

三、承包形式：包工不包料，即甲方负责增加楼层所需的一
切建筑材料，乙方负责施工所需的设备、工具及劳力(含木
工)。

四、承包单价：建筑面积5

6.00元平方米(含木工、模板、铁丝、铁钉等以及施工所需的
一切)，工程完工后据实计算。每层楼施工完后，室内打扫干
净。以上单价不含顶层现浇完成后罩面及砌女儿墙人工工资。

五、付款办法：乙方每完成一层主体，甲方付承包单价的90%，
乙方完成主体工程，无违背承建合同及工程质量问题，由甲
方一次性付清余下施工工资给乙方。

六、甲方负责水电材料的供给，确保乙方正常施工。

七、乙方在施工过程中，必须安全、文明，按建安操作规程

施工，杜绝安全事故、技术隐患发生。一旦出现安全事故和
技术失误，概由乙方负责。在施工中，甲方若发现有不安全
因素，要及时给乙方提醒、整改。

八、本合同未尽事宜，由甲乙双方协商解决。

九、本合同一式二份，双方各执一份。

甲方(公章)：_________

乙方(公章)：_________

法定代表人(签字)：_________

法定代表人(签字)：_________

________年____月____日

________年____月____日

建筑合同书协议书样板篇五

工程地点：_________________

建设单位：_________________(以下简称甲方)

施工单位：_________________(以下简称乙方)

经甲、乙双方协议,本工程由乙方负责为甲方进
行_______________园林绿化工程施工,本着互相协作、紧密
配合的原则和保证工程顺利进行,特签订此合同以共同遵守。

1、工程内容包括、等工程。

2、按包工、包料、包工期、包质量的大包干式承包。

3、园林绿化所需的材料、植物品种、数量、规格按配置方案
及工程预算书。

乙方按工程施工范围、施工图纸提交一份工程预算书，按园
林建筑、绿化__________类工程标准取费，人工、材料、机
械调差按施工期间有关文件执行，工程造价暂定为人民币元。

1、方签订合同后，甲方支付工程造价的_______________%给
乙方作为工程预付款。

2、工程完工甲方初验合格后付款项_______________%，余款
待保养期满(三个月)甲方验收合格后十天内一次付清。

1、本工程总工期天(日历从开工之日算起)。

2、开工日期_______________

3、竣工日期_______________

(一)甲方责任：

1、负责办理施工报建手续，领取建筑许可证和施工许可证。

2、组织工程竣工验收，并按合同规定办理结算。

(二)乙方责任：

1、按施工图纸及有关施工技术规范进行施工。

2、承担绿化工程完工后的保养责任，保证绿化工程苗木成活
率100%。保养期内补种苗木的保养顺延1个月。

3、工程竣工后清理现场，做到工完场清。

甲方(盖章)：_________________

乙方(盖章)：_________________

代表(签字)：_________________

代表(签字)：_________________

___年___月___日